PRflôlirO•A ()f

BURITICUPU
,1. ,.l·• ':' ( ... .:-r,. •. ,..,., ~ .. ... . ~.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

O Ilustríssimo
Sr. MARCOS ALMEIDA LIMA
Secretário Municipal de Agricul tura

Nesta,

Para ratificação da presente Dispensa de Licitação na forma do caput do Ari. 26,
e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município e posterior apreciação, ratificação,
adjudicação e homologação do objeto da Dispensa de Licitação nº 016/2021-SEMAGA,
confonne Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Buriticupu - Maranhão,11 de fevereiro de 2021.

Rua São Raimundo, O 1. Centro. Buriticupu-MA, CEP nº 65.393-000 - CNPJ : 01.612.525/0001-40

•
. ,~ ' ., ;:;J!! Processo: ~G l .10r2_ 1

i~!! folhas: ~~ - ··-Ji4··-Assin· ra ' ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 - SEMAGA

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da
Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO:

PROC. ADM. Nº

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR:

NOME DO CREDOR:

CPF Nº:

Locação de imóvel para fins não residenciais;

030/2021 - SEMAGA;

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) por
mês e R$ 30.250,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta reais)
como valor global do Contrato ao final de 11 (onze) meses, a
ser creditado na AG: 1046, CC 0016086-5, Banco Bradesco.

JOSIVAN DANTAS DE FREITAS;

079.800.654-41 ;

ENDEREÇO CREDOR: Av. Davi Alves, nº 100, Centro, Município de Buriticupu -
MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Dr. Ferreira, s/n, Centro, Município de Buriticupu -
MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Abrigar as instalações da Secretaria Municipal de
Agricultura.

7 · Buriticupu - MA, 11 de fevereiro de 2021 .

o meida Lima
~,,..,,,-- de Administração de Agricultura

Rua São Raimundo. O 1, Centro, 13uriticupu-M/\. CEP nº 65.393-000 - CNP.J : O 1.6 12.525/0001 -40

• , , >

' ,
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi
afixada a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de
Licitação nº 016/2021 , datado de 11/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando
pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para abrigar
as instalações da Secretaria Municipal de Agricultura de Buriticupu-MA.

Buriticupu - MA, 11 de fevereiro de 2021.

LMEIDALIMA

Rua São Raimundo, OI, Centro. Buriticupu-MA. CEP nº 65.393-000 · CNPJ: OI .612.525/0001-40

P'1:Ut:IIU • A Oi

BURfT!CUPU
' ... ,.~ , f j -., o- • ... . ~ J ' .... . , .. 1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor JOSIVAN DANTAS DE
FREITAS, portadora da Céd ula de identidade RG oº 3.227.888 e CPF nº 079.800.654-41,
residente e domic iliado Av. Davi Alves Silva nº 100, CENTRO - CEP: 65393-000 -
Buriticupu, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar as instalações da Secretaria
Municipal Agricultura de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 30.250,00 (trinta mil, e
duzentos e cinquenta reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este

Processo Nº 030/2021 , com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº .

~.....--.. 8.666/93 e suas posteriores a lterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do
Municí pio, acostado aos autos, conforme ex igência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/M A, 11 de fevereiro de 2021.

Rua São Raimundo. O 1, Centro. Buriticupu-M1\, C EP nº 65.393-000 • CNP J : O 1.612.525/000 1-40

DIÁRIO OFICIAL Nll rrocesso·---~~~~
Nll FolbaS: __ _,........,.. ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
Asshtatur-,

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 018 de 23 de Março de 2021

SECRETAJUA MU.N.ltiPALDETRANSP.ORTES·~·
DISPENSA .-· . . .

EXTRA TO DERA T IFICAÇÃO L>I:: IJISPl!:NSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
C REUSA SOARES DE ALMEIDA, portadora da Cédula de
ldemidade RG n" 000083761897-5 e CPF nº 626.541.793-20,
resideme e domiciliado Rua Principal S/N , PV Siio Jose. VL
lsabd - CEP: 65393-000 - Buriticupu, referindo-~e à Locação de
Imóvel p.ira abrigar as instalações da Secretaria Municipal de
Trâ nsito e Transportes do M unirípio de Buriticupu/M A,
lota liz:mdo ,·alor de R$ 19.200,00 (Dezenove Mil e duzentos
R ea is), tudo em conformidade com os documentos que instruem
este Processo N" 0142/202 t-SMTT, com fundameuto nos termos
do Artigo 24 .. inciso X. da Lei Federal nº . 8.666/93 e suas
posteriores alterações. e cm conformidade com o Parecer da
A,scssorin do Munic.:ipio. acostado aos autos, cooformc exigência
do arL 38, inc iso VI, do mesmo diploma legal.
13urilicupu/ MA. 11 de _janeiro de 202 L.
Josias da Silva Costa
Secretário Municipal de Trànsito e Transpo1tes- !uterino

SECRETARIA MUNlCIPÀt.ÔE ASSISTcÊNCIA SOCIAL
.. E TRABAliHO\ DISPEl',ISA~ ·.: > .: ·. .

··~ ,,••.· ··· .. , ... ...,..,..;...,.;,,.;,. -- -·· ..

EXTRA TO DERA T IFICAÇÃO DE DISPENSA
Ra1ilico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
:VIARIA RITA VIDAL OLIVEIRA portadora da Cédula de
ldentid,idc RG nº 057020872015-5- SSP/MA e CPF nº
332.32.t.583-00, resideoce e domiciliado TV DO COMERCIO, N•
581- CEP: 65393-000- Centro - Buriticupu-MA, refüri ndo-se à
Locação de Imóvel pa ra abrigar as instalações do Bolsa Família,
Secretaria Municipal de Desenvolvi mento Social, Trahalho e
Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$
30.000.00 (Tdnta mil reais). tudo em c.:onformidadc com os
documentos que instruem este Processo Nº 0077/2021-SEDES.
com fündarnento nos termos do Artigo 24, inciso X. da Lei Federal
nº. 8.666/93 c suru; posteriores alterac,;ões, e cm con íormidack com
o Pan:cer da Assessrn;a do Município, acostado aos auto~.
conforme exigência do arl. 38, inciso V[, do mesmo diploma legal.
Butiticupu/ MA. 11 de janeiro de 2021.
l::uzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvol vimento Social.
Trabalho e Economia Solidar ia

SECRETARIA MUNICI-PAL DE AGRICUL:TURA~E
ABA~TECI MENJO·-DISPENSA~,: . . .. .

•' . ~ •• , -·· .-~.w. • . 4 " • : .. _,._ ...... ., • . - ....... \};. · •• '

EXTRA TO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato <le Declaraç:ío de Dispensa de Lic itação. a favor
JOSIV AN DANTAS DE FRElTA& pottadora da Cédula de
ldcntidade RG n" 3.227.888 e Cl'F nº 079.800.654-41 , residente e
tl\.HllJ.i,; ill~, U o , , ..... Ou.v i Alves S U-,.•u n'· -JOO, C E~Tl':t.O - C:F.Po

65393-000 - Burilicupu, referindo-se à Locação de lmóvel para
abriga,· as instalações da Se~n:taria M unicipal Agrkultura de
Buriücupu/MA. totalizando valor de R$ 30.250,00 (trinta mil, e
duzentos e cinquenta reais), tudo em con íonnidade com os
documemos que instruem este Processo N" 030/2021.0 com

•DOM

fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei FcrlcraJ nº.
8.666/93 e suas posteriores a lte rações, e em conform i<laJ t 0om o
Parecer da Assessoria do Municipio, acostado aos auto~. cnnfonnc
t"XÍgi;:ncia do art. 38, incisu Vl, do mesmo diploma leL:al.
Buriticupu(MA, 11 de fevereii-o de 2021. ~
MARCOS ALMEIDA LIMA
Secretário Municipal d e Agricultura

- DISPENSA

EXTRATO DE: RATll<' ICAÇÂO Dt<: DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação. a favor
JOSIV AN DANTAS DE FREIT A~ portadora da Cedula de
Identidade RG nº 3.227.888 e CPF nº 079.800.654-41 , residente i;:

domiciliado A v. Davi Alves Silva nº 100. CENTRO • CEP:
65393-000 - Buriticupu, referindo-se à Locação de Imóvel para
abriRa~ as Instalações da Secretaria M unicipal Ohras "
Urha nismo de Buriticupu/MA. totalizando valur Jc RS 41.250.UO
(Quarenta e um mil, duzt!ntos e cinquenta reais), tudo em
conformidade c.:om os documentos que instn.1c1n este.: Processo N"
099/2021-SEM.OB, com fundamento nos tennos do A11ir!O '.!4,
inciso X. da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores altc;açõcs.
e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Munid pio.
acostado aos autos. conforme ex igcncia do m1. 38, inciso VI, do
mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA, 11 de fevereiro de 2021.
Josias da Silva Costa
Secretário Municipal de Obras,, Urbanismo

;SECR~I!\RIJ:\J~ptJIClPA.L ~E .ASSISTÊNCIA SOCIAL
. ~. · E-TRABALHO.~ DISPENSA-

~ · - . .. . . -.,. .• -. .

RXTRA TO OE RA T IFICAÇÂO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitaçfo, a favor
FRANCISCO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, rorladora d3
CMula de l dentidade RG n" 027507082004-0 - SSP/MA e CPF
nº 075.796.323-49, residente e domiciliado TV SERRARIA, N"
38- CEP: 65393-000- Centro - Buriticupu-MA. n:ferindu- ~<.: à
Locação de Imóvel para abrigar as instalações do Serviço de
Con vivência e Fortalecimento de Vínculos, Segundo Núcleo.
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Economia Solidaria de Buriticupu/MA. totalizando , ·a lor de RS
RS 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), tudo em conformidade com os
documentos que instruem este Procl!SSO Nº 0027/2021 . com
fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X. da Lei Federal nº .
8.666/93 e suas posteriores alterações, e em confimnidacte com o
Parecer da Assessoria do Mun icípio. acostado aos autos. conforme
.:xigência do a rt. 38, inciso VL do m.:smo diploma legal.
Buriticupu/MA, 11 de janeiro de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

- E>ISPENSA -
EXTRA TO UJ: CONTRA TO N" 008/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 002/2021. OBJETO: Locação

Prnf•;furn Mun;,;p,1 d• Bu,m,upu •
CNPJ: 01 .612.525/0001-40

buri ticupu.assesi.com/diariooficial/?id=249 • ,

P.\gina(s) 3 de 5 [iJ